
第51回 全国バーテンダー技能競技大会
第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション

関西本部予選会

日時：2024年4月21日（日）
開場 10:50 / 開会式 11:10 / 競技 11:30～14:45 / 表彰式 16:00（予定）

会場：グランキューブ大阪 10階 （大阪府立国際会議場）
主催：一般社団法人 日本バーテンダー協会 
主管：一般社団法人 日本バーテンダー協会 関西本部
協賛：一般社団法人 日本バーテンダー協会 賛助会各社
後援：一般財団法人 カクテル文化振興会

■誠に恐れ入りますが、酒類を提供するイベントのため、乳幼児を含む20歳未満の方のご入場は固くお断りいたします。
■自動車等の運転をされる方への酒類の提供は法律で禁止されていますので、サンプル等のご試飲はご遠慮ください。
　当協会は、来場者の飲酒運転が原因の事故等への責任は一切負いません。
■イベント中、主催者及びメディア等の撮影による個人画像等の映り込みが発生する場合がございます。予めご了承の上ご来場ください。









第51回 全国バーテンダー技能競技大会
第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション

関西本部予選会
「タイムテーブル」

10：50　　受付・開場

11：10　　開会式

11：30　　第51回全国バーテンダー技能競技 【課題カクテル部門】競技開始

12：20　　第29回全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション　競技開始

14：00　　第51回全国バーテンダー技能競技 【創作カクテル部門】競技開始

16：00　　成績発表・表彰式（予定）

17：00　　閉会（予定）

【ご案内】
賛助会各位　「展示ブース」開催　10 : 50～16 : 00

全国バーテンダー技能競技大会
 　　　総合優勝　総合準優勝　総合第三位
 　　　デコレーション・ガーニッシュ部門　課題カクテル部門　創作カクテル部門　第一位
 　　　ベストネーミング　ベストテイスト　ベストテクニカル

全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション
 　　　総合優勝　総合準優勝　総合第三位
 　　　ベストネーミング　ベストテイスト　ベストテクニカル

「表彰内容」



Recipe

Recipe

Recipe

Recipe

兵庫県支部

ほんど　ひろゆき

本登　博之

Euphoria
ユーフォリア

【幸福感】

No.1

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ゴールド・ラム
エルダーフラワー・リキュール
プラム・リキュール
ジャスミン・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

ハバナ・クラブ3年
サンジェルマン
オルデスローエ・プラウメ
モナン・ジャスミン

ペルノ・リカール・ジャパン㈱
バカルディ ジャパン㈱
㈱ユニオンフード
日仏貿易㈱

25ｍｌ
20ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ
5ml

グレープフルーツ・ピール、ライム・ピール
鳴り響く祝福の鐘。扉が開くと、可憐なドレスを身
にまとうあなたが幸せそうに微笑む。
ユーフォリア～永遠に寄り添う幸福の輝きをこのグ
ラスへ…。

創作意図

勤務先：SAVOY hommage   TEL：078-341-1208

大阪府支部

あゆかわ　まさのり

鮎川　正徳

Nightfall
ナイトフォール

【夕暮れ】

No.5
ダーク・ラム
アプリコット・リキュール
パッションフルーツ・リキュール
アニゼット・リキュール
フレッシュ・レモン・ジュース

マイヤーズ・オリジナル・ダーク
ルジェ・クレーム・ド・アプリコット
キングストン・パッション
マリーブリザール・アニゼット

キリンビール㈱
サントリー㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
日本酒類販売㈱

30ｍｌ
20ｍｌ
10ｍｌ
10ml
1tsp

グレープフルーツ・ピール、
オレンジ・ピール、ライム・ピール、
ラディッシュ、マラスキーノ・チェリー、
ブラック・オリーブ

勤務先：alcobareno   TEL：06-6690-7757

京都府支部

ふじむら　けんぞう

藤村　謙造

Mata Hari
マタ･ハリ

【実在したフランスの女性ダンサーの名前】

No.4
ブランデー
エルダーフラワー･リキュール
バナナ･リキュール
フレッシュ･ライム･ジュース
クランベリー･シロップ

ヘネシーVS
サンジェルマン
ヘルメス･バナナ

モナン･クランベリー

MHD モエ ヘネシー ディアジオ㈱
バカルディ ジャパン㈱
サントリー㈱

日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
15ｍｌ
10ml
5ml

グレープフルーツ･ピール、
ライム･ピール、ラディッシュ、
ブラック･オリーブ

勤務先：Bar K6   TEL：075-255-5009

兵庫県支部

くまがい　ようすけ

熊谷　洋祐

掬水
きくすい

【水を掬うこと】

No.3
ジン
柿・リキュール
ヴァルトマイスター・リキュール
フレッシュ・グレープフルーツ・ジュース
ピスタチオ・シロップ

六
ドーバー・柿
オルデスローエ・ヴァルトマイスター

ジファール・ピスタチオ

サントリー㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
㈱ユニオンフード

小川珈琲㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
5ml

ライム・ピール、オレンジ・ピール、
グレープフルーツ・ピール、
ミント・チェリー、南天の葉
※グレープフルーツ・ピールを絞りかける勤務先：Dish&Bar Cheerz   TEL：072-777-9955

大阪府支部

なかがわ　よういちろう

中川耀一朗

subir
スビール

【登る】

No.2
メスカル
パイナップル・リキュール
スーズ
パッションフルーツ・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

モンテロボス・エスパディン
ジファール・カリビアン・パイナップル

モナン・パッションフルーツ

CAMPARI JAPAN㈱
㈱コートーコーポレーション
ペルノ・リカール・ジャパン㈱
日仏貿易㈱

35ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ
5ml

10ml

グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、ダイコン、ラディッシュ

勤務先：BAR AUGUSTA LUX   TEL：06-6344-6339

芽吹き始めた新しい生命。一歩また一歩と、歩みを
止めずに進み続ける。果てない先を見据え、ただひ
たすら上を見据えて。～subir～あの輝きに手を伸ば
す。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

古き良き、秋の庭園。庭池に映る紅葉は、水面を揺
らす鯉の群れと、美しく混ざり合う。この色彩と情
景をそっと掬い上げ、グラスの中へ。
寄り添う貴女に贈る、一杯。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

星明かりに照らされ､舞台の幕が開く。
謎めく姿は、今宵貴方を魅了する。
～Mata Hali～
パリの夜に舞う情熱をグラスに映して…。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

美しい秋の夕暮れ。茜色の夕焼け空に、明日へ羽ば
たく鳥の群れ。太陽が水平線に沈み、月が夜の訪れ
を告げる。～Nightfall～今宵、あなたのグラスを黄
昏に染める。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第51回 全国バーテンダー技能競技大会  関西本部予選会



Recipe

Recipe

Recipe

京都府支部

きど　こうじ

木戸　孝治

Windsor
ウィンザー

【英国の都市名】

No.6

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ジン
ペア・リキュール
ポート・ワイン
ライム・シロップ

タンカレー・ナンバー・テン
ルジェ・ペア
テイラー・ファイン・ホワイト
サントリー・ライム

ディアジオジャパン㈱
サントリー㈱
MHD モエ ヘネシー ディアジオ㈱
サントリー㈱

40ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ

グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、パイナップルの葉、
ラディッシュ
※オレンジ・ピールを絞りかける。

王家の城、花々が可憐に咲く庭園。
人々を魅了し、安息をもたらすウィンザーの地。
英国の豊かな歴史と文化をこの一杯に。

創作意図

勤務先：BAR Kingdom   TEL：075-361-7870

大阪府支部

きょうなか　たけまさ

京中　武将

Fortuna
フォルトゥーナ

【運命の女神】

No.9
ホワイト・テキーラ
マスカット・リキュール
アマレット・リキュール
ミント・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

エラドゥーラ・プラタ
ミスティア
アドリアティコ・ビアンコ・クラッシュドアーモンド
モナン・モヒート・ミント

アサヒビール㈱
サントリー㈱
㈱デニオ総合研究所
日仏貿易㈱

30ｍｌ
20ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ミント・チェリー、ダイコン、ラディッシュ、
ライム・ピール、レモン・ピール
※オレンジ・ピールを絞りかける。

勤務先：BAR Foce   TEL：06-6455-8020

京都府支部

たじま　かける

田島　　翔

宿花
よみはな

【返り咲きの花】

No.8
ブランデー
アマーロ・ノニーノ
金柑・リキュール
カカオ・リキュール
ミント・リキュール

ニッカブランデーX.O"白"

ツヌキ・カムクワット
ジファール・ホワイトカカオ
ジファール・マント・パスティーユ

アサヒビール㈱
モンテ物産㈱
本坊酒造㈱
㈱コートーコーポレーション
㈱コートーコーポレーション

30ｍｌ
15ｍｌ
15ｍｌ
5ml
5ml

ミント・チェリー、ダイコン、
ラディッシュ、笹の葉

勤務先：Bar Rocking chair   TEL：075-496-8679

大阪府支部

つねおか　だいすけ

常岡　大祐

Zéphyr
ゼフィール

【そよ風】

No.7
ジン
エルダーフラワー・リキュール
ミント・リキュール
アーモンド・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

マーティン・ミラーズ
サンジェルマン
オルデスローエ・ブルーアイス
モナン・アーモンド・シロップ

ユニオンリカーズ㈱
バカルディ ジャパン㈱
㈱ユニオンフード
日仏貿易㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
5ml

ライム・ピール、グレープフルーツ・ピール、
パイナップルの葉

勤務先：alcobareno   TEL：06-6690-7757

新緑の中、爽やかなそよ風が頬を優しく撫でてゆく。
青く晴れた空の下、風に揺れる花々が季節を美しく
彩ります。～Zéphyr～風薫る初夏の情景をグラスに
込めて…。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

移り変わる季節とともに、散ってゆく花びら。しかし
その花は、再び上を向いて、もう一度花開く。
～宿花～　より強く、より美しく咲き誇るその姿を、
グラスに宿して。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

運命を司る女神フォルトゥーナ。純白の衣を身に纏
い、安らぎと幸福を授けてくれる。大輪の花は運命
を切り拓いた者への祝福の証。今宵、貴方に女神の
加護がありますように。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第51回 全国バーテンダー技能競技大会  関西本部予選会



Recipe

Recipe

Recipe

Recipe

滋賀県支部

こばやし　かずま

小林　和磨

祈り
いのり

No.1

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ジン
メロン・リキュール
ジン
すだち・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

桜尾・オリジナル
ミドリ
KOMASA GIN 桜島小みかん
わつなぎ・すだち

㈱サクラオブルワリーアンドディスティラリー
サントリー㈱
小正醸造㈱
サントリー㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
1tsp

ライム・ピール、グレープフルーツ・ピール、
南天の葉、マラスキーノ・チェリー

めまぐるしく移り変わる時の流れの中に、さまざま
な想いが交錯する。行き交う人々の笑顔が途絶える
事無く、いつまでも続きますように。新しい門出に…
願いを込めて。 

創作意図

勤務先：BAR RIG   TEL：077-573-2544

兵庫県支部

ながい　かいと

永井　界大

Warm dawn
ウォームドーン

【温かい夜明け】

No.5
ゴールド・ラム
ピーチ・リキュール
ウォーターメロン・リキュール
マラスキーノ・リキュール
フレッシュ・ライム・ジュース

バカルディ・ゴールド
レリティエ・ギュイヨ・クレーム・ド・ペシェ
マリーブリザール・ウォーターメロン
ジファール・マラスキーノ

バカルディ ジャパン㈱
国分グループ本社㈱
日本酒類販売㈱
㈱コートーコーポレーション

20ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
5ml

オレンジ・ピール、レモン・ピール、
ライム・ピール、ラディッシュ

勤務先：SAVOY Puerto   TEL：078-331-8654

京都府支部

いとう　あやか

伊藤　綾香

La grâce
ラ・グラース

【優美】

No.4
ブランデー
ストロベリー・リキュール
ローズ・リキュール
フレッシュ・レモン・ジュース
チェリー・シロップ

レミーマルタンVSOP
ルジェ・クレーム・ド・ストロベリー
ジファール・クレーム・ド・ローズ

モナン・チェリー

Remy Cointreau Japan㈱
サントリー㈱
㈱コートーコーポレーション

日仏貿易㈱

30ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

グリオッティン・チェリー、
ライム・ピール、ラディッシュ、
レモン・ピール、オレンジ・ピール、
水飴

勤務先：BAR Kingdom   TEL：075-361-7870

大阪府支部

わかだ　ゆうか

若田　優花

Desire
デザイア

【願う】

No.3
アメリカン・ウイスキー
ローズ・リキュール
パッションフルーツ・リキュール
ワイルドベリー・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

バッファロー・トレース
ミクロ・リキュール・ド・ローズ
パッソア
モナン・ワイルドベリー

㈱明治屋
ドーバー洋酒貿易㈱
Remy Cointreau Japan㈱
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ
5ml

10ml

ブラック・オリーブ、南天の葉、
グレープフルーツ・ピール、レモンピール、
アラザン、水飴

勤務先：Bar kokon   TEL：06-6362-1158

京都府支部

つるまる　しんじ

鶴丸　真爾

MOON SAIL
ムーンセイル

【ロイヤルマストのさらに上の帆】

No.2
スコッチ・ウイスキー
ティー・リキュール
ベネディクティンDOM
フレッシュ・レモン・ジュース
グレナデン・シロップ

ブナハーブン12年
ジョシー・アールグレイ

モナン・グレナディン

アサヒビール㈱
リードオフジャパン㈱
バカルディ ジャパン㈱

日仏貿易㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ

10ml
1tsp

グレープフルーツ・ピール、レモン・ピール、
ライム・ピール、ラディッシュ

勤務先：The Common One Bar Kyoto   TEL：075-561-5644

夕日が沈む大海。月にも届きそうな帆を張り、ティー
クリッパーは今日も紅茶を運ぶ。
～MOON SAIL～　僅かな月明かりに照らされて、
目的地を目指し進んでゆく。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

一輪の薔薇から始まる物語。心の扉が開き、真の愛が
告げられ願いが叶う時。優美な香りと共に心の薔薇
が開花する。今宵、あなたを物語へといざなう一杯
となりますように…。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

蝶が舞う月夜、花々は甘美に咲きほこる。
～La grâce～
美しいひと時をグラスに込めて…。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

外へ出ると登り始めた太陽が空を染めている。
暗い空はもう見当たらない。
ともに過ごした仲間と晴々した気持ちで帰路に着く。
鳥は歌い始め陽の温もりが僕らを包み込む。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション  関西本部予選会



Recipe

Recipe

Recipe

Recipe

京都府支部

いしい　かしょう

石井　花昇

Estrella
エストレヤ

【花形】

No.6

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ゴールド・ラム
桜・リキュール
ホワイト・キュラソー
パッションフルーツ・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

ハバナ・クラブ3年
ドーバー・桜
ソミュール
モナン・パッションフルーツ

ペルノ・リカール・ジャパン㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ
5ml

10ml

パイナップルの葉、
グレープフルーツ・ピール、
ブラック・オリーブ、水飴、
ラディッシュ、ダイコン

劇場を華麗に彩る花形。
脚光を浴びて花開く、新しき未来の蕾。
麗しきその姿に、今宵あなたは魅了される。 
～Estrella～華やかなひと時をグラスに込めて…。

創作意図

勤務先：CRAFT 倶楽部 京都   TEL：075-531-8998

京都府支部

すぎやま　しょうた

杉山　将大

Butterfly Effect
バタフライ・エフェクト

【微小な初期状態の変化が大きな結果を生む現象】

No.10
ジン
ヒプノティック
エルダーフラワー・リキュール
フレッシュ・ライム・ジュース
ライチ・シロップ

ヘンドリックス

ジファール・フルール・ド・スュロ・ソヴァージュ

モナン・ライチ

三陽物産㈱
バカルディ ジャパン㈱
㈱コートーコーポレーション

日仏貿易㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ
5ml
5ml

グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、ダイコン、ナス

勤務先：Bar Rocking chair   TEL：075-496-8679

京都府支部

たかぎ　せいや

高木　聖夜

Before daylight
ビフォアデイライト

【夜明け前に】

No.9
ジン
バイオレット・リキュール
アップル・リキュール
オレンジ・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

タンカレー・ナンバー・テン
メラーナー・パルフェ・タムール
ルジェ・グリーン・アップル
1883・オレンジ

ディアジオジャパン㈱
㈱ユニオンフード
サントリー㈱
㈱デニオ総合研究所

25ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ
5ml

10ml

レモン・ピール、オレンジ・ピール、
ライム・ピール、ダイコン、
ブラック・オリーブ、
マラスキーノ・チェリー、水飴

勤務先：和フレンチ＆BAR Le HUBLOT   TEL：075-365-8038

京都府支部

もりぐち　たけし

森口　　大

Password
パスワード

【合言葉】

No.8
ジン
アップル・リキュール
柚子・リキュール
バニラ・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

No.3
ルジェ・グリーン・アップル
奏・柚子
モナン・バニラ

ジャパンインサイト㈱
サントリー㈱
サントリー㈱
日仏貿易㈱

20ｍｌ
20ｍｌ
5ｍｌ

10ml
5ml

ライム・ピール、グレープフルーツ・ピール、
レモン・ピール、リンゴの皮

勤務先：お酒の美術館 四条先斗町店   TEL：080-3361-6722

大阪府支部

にしお　ももか

西尾　百可

VELERO
ベレーロ

【帆船】

No.7
ホワイト・ラム
バナナ・リキュール
ティー・リキュール
アーモンド・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

バカルディ・スペリオール
ルジェ・バナナ
ジョシー・アールグレイ
モナン・アーモンド

バカルディ ジャパン㈱
サントリー㈱
リードオフジャパン㈱
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

グレープフルーツ・ピール、オレンジ・ピール、
ラディッシュ、ブラック・オリーブ

勤務先：alcobareno   TEL：06-6690-7757

潮風を受けて進む一隻の帆船。
太陽の光に祝福されながら、黄金の海を進みゆく。
～VELERO～　まだ見ぬ旅路に思いを馳せて…。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

あなたがくれた愛の言葉。1文字ずつ鍵にして、
忘れぬように、失くさぬように…
～Password～
この言葉を忘れない。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

天を衝くようなビルの群れ、薄暗い夜の街で孤独に
葛藤と迷いを繰り返し、進むべき道を切り開く。
～Before daylight～ 理想の姿を追う限り、日は必ず
昇る。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

蝶の羽ばたきのような小さな力が時間を超えて拡大し、
大きな結果を引き起こす。
～Butterfly Effect～ 爽やかな風を輝くグラスへ。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション  関西本部予選会



Recipe

Recipe

Recipe

Recipe

京都府支部

とみなが　りゅうき

冨永　龍樹

Reine
レーヌ

【王妃】

No.11

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ブランデー
ザ・レイクス・エルダーフラワー・ジン・リキュール
シャンボール
クランベリー・ジュース
サングリア・シロップ

クルボアジェVSOP

モナン・サングリア

サントリー㈱
雄山㈱
アサヒビール㈱

日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ラディッシュ、ライム・ピール、
レモン・ピール、アラザン、南天の葉、
水飴

荘厳なる静寂、感謝と伝統の継承を誓い、授かる即位
の証。溢れる気品に人々は魅了され、未来への希望
を抱く。～Reine～
今、新たな歴史が幕を開ける。

創作意図

勤務先：BAR 奥   TEL：075-344-6040

京都府支部

かとう　ゆない

加藤優那一

parapluie
パラプリュイ

【傘】

No.15
カルバドス
桜・リキュール
エルダーフラワー・リキュール
フレッシュ・レモン・ジュース
ペア・シロップ

ブラー・グラン・ソラージュ
ドーバー・桜
サンジェルマン

モナン・洋梨

サントリー㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
バカルディ ジャパン㈱

日仏貿易㈱

30ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ライム・ピール、グレープフルーツ・ピール、
ドライフルーツ・ブドウ(枝)、
ラディッシュ、アラザン、水飴

勤務先：Bar Rocking chair   TEL：075-496-8679

京都府支部

あさくさ　なおき

淺草　直樹

Lahja 
ラハヤ

【贈り物】

No.14
ウォッカ
アマレット・リキュール
オレンジ・リキュール
濃縮果汁
フレッシュ・レモン・ジュース

フィンランディア
ディサローノ・アマレット
マンダリン・ナポレオン
トックブランシュ・カシス

アサヒビール㈱
㈱ウィスク・イー
ドーバー洋酒貿易㈱
ドーバー洋酒貿易㈱

20ｍｌ
15ｍｌ
15ｍｌ
5ml
5ml

マラスキーノ・チェリー、
ローズマリー、アラザン、水飴、
グレープフルーツ・ピール、
ライス・ペーパー、粉糖

勤務先：ぎをん FINLANDIA BAR   TEL：075-541-3482

京都府支部

いしのみや　じょう

石乃宮　丞

Jeunesse
ジュネス

【青春】

No.13
ブランデー
桜・リキュール
アマレット・リキュール
フレッシュ・ライム・ジュース
クランベリー・シロップ

カミュVSOP
奏・桜
ディサローノ・アマレット

モナン・クランベリー

アサヒビール㈱
サントリー㈱
㈱ウィスク・イー

日仏貿易㈱

30ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ライム・ピール、グレープフルーツ・ピール、
オレンジ・ピール、ダイコン

勤務先：Bar Rocking chair   TEL：075-496-8679

大阪府支部

ぎほ　つくも

儀保　陸雲

Masquerade
マスカレード

【仮面舞踏会】

No.12
ジン
ペア・リキュール
プラム・リキュール
柚子・シロップ
シャルトリューズ・ヴェール

ル・ジン
マリーブリザール・ポワール・ウィリアム
プルシア
モナン・ユズ・フルーツミックス

㈱明治屋
日本酒類販売㈱
サントリー㈱
日仏貿易㈱
ユニオンリカーズ㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
1tsp

ラディッシュ、グレープフルーツ・ピール、
ブラック・オリーブ、水飴、アラザン
※シャルトリューズ・ヴェールはフロート

させる。勤務先：Bar マスダ   TEL：06-6211-0690

今宵開かれた仮面舞踏会。煌びやかな会場には
仮面という名のヴェールを纏った人々が…。
マスカレード。
秘密の出会いに酔いしれる一夜を。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

微かな夕影のなか。忘れかけていた記憶が蘇る。
～Jeunesse～ 青春の美しさという意味を持つプリム
ラの花を添えて。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

粉雪が舞う冬のフィンランド。
聖なる夜に二人は寄り添い、互いへの愛の証を渡し
合う。～Lahja～大切な人への贈り物。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

窓際のカウンターから眺める突然の通り雨。
薄紅色に濡れる花びらが、春の儚さと優しさを
教えてくれる。パラプリュイ、 時を忘れさせる
傘がわりの一杯をあなたに。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション  関西本部予選会



Recipe

Recipe

Recipe

Recipe

滋賀県支部

みやもと　しん

宮本　　真

春茜
ハルアカネ

【春の夕暮れ】

No.16

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ジン
桜・リキュール
ストロベリー・リキュール
シナモン・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

六
奏・桜
ルジェ・クレーム・ド・ストロベリー
1883・シナモン

サントリー㈱
サントリー㈱
サントリー㈱
㈱デニオ総合研究所

20ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
5ml

グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、ラディッシュ

柔らかな西陽に照らされ、ほんのりと茜色に染まる
桜。その儚くも美しい春景色をグラスに映して。
～春茜～胸躍る春の季節に、あなたに贈る一杯。

創作意図

勤務先：PUB&BEER 2ndBOOZE   TEL：0749-64-3993

大阪府支部

なかしま　ゆうすけ

中島　悠輔

FINALE
フィナーレ

【最終楽章】

No.20
カルバドス
ベリー・リキュール
ローズ・リキュール
アマレット・リキュール
フレッシュ・レモン・ジュース

ブラー・グラン・ソラージュ
ルジェ・クレーム・ド・カルテット
ジファール・クレーム・ド・ローズ
ディサローノ・アマレット

サントリー㈱
サントリー㈱
㈱コートーコーポレーション
㈱ウィスク・イー

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
1tsp

ブラック・オリーブ、ラディッシュ、
オレンジ・ピール、ライム・ピール、
パイナップルの葉、水飴

勤務先：alcobareno   TEL：06-6690-7757

大阪府支部

むらかみ　たくみ

村上　拓弥

Amsterdam
アムステルダム

【オランダの首都】

No.19
ウォッカ
レモン・リキュール
ペア・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

ケテルワン
デカイパー・シトロン・ジュネヴァ
モナン・洋梨

ディアジオジャパン㈱
キリンビール㈱
日仏貿易㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ

10ml

オレンジ・ピール、
グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、リンゴ、
ローズマリー

勤務先：DRAM HOUSE THE ROOT   TEL：06-6773-6331

兵庫県支部

くだか　しゅん

久高　　舜

Ceremony Arch
セレモニー アーチ

【結婚式での誓いの門】

No.18
ジン
アリーゼ・ブルー
カカオ・リキュール
桜・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

六

ジファール・ホワイトカカオ
モナン・桜

サントリー㈱
国分グループ本社㈱
㈱コートーコーポレーション
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ブラック・オリーブ、ライム・ピール、
オレンジ・ピール、レモン・ピール、
ラディッシュ、タイム

勤務先：BAR SLOPPY JOE    TEL：078-391-7810

京都府支部

やました　かずき

山下　和輝

Fairy Tale
フェアリー・テイル

【おとぎ話】

No.17
ジン
メロン・リキュール
ピーチ・リキュール
フレッシュ・ライム・ジュース
アップル・シロップ

サイレントプール
ミドリ
マスネ・クレーム・ド・ペッシュ

モナン・グリーン・アップル

㈱ウィスク・イー
サントリー㈱
ドーバー洋酒貿易㈱

日仏貿易㈱

25ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ
10ml
5ml

オリーブ、レモン・ピール、
グレープフルーツ・ピール、ライム・ピール、
パイナップルの葉、水飴

勤務先：CRAFT 倶楽部 祇園   TEL：075-600-9977

ページを開くとき、妖精の羽音と共に果実たちが踊る。
幻想と現実が混じりあう世界。
～Fairy Tale～
おとぎの世界の話は進む。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

鳴り止まない祝福の拍手。未来を包み込む色鮮やか
な花々。幸せに満ちたアーチの下あなたと交わす永
遠の誓い。共に歩んで行こう。新たな門出を祝して
この一杯を贈ります。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

商業や観光が盛んなヨーロッパ屈指の世界都市。
街並みは、色鮮やかで周りには運河が広がっている。

「オランダの街並みを感じて」。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

オペラの最後を飾る最終楽章。壮大な演奏が響き渡り、
物語はクライマックスに。
観る者の心を熱くし、大喝采が起こる。
～FINALE～一日の終わりに感動の瞬間を…。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション  関西本部予選会


